BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 222/BXD-TCCB
V/v Đăng ký mua giáo trình, Tiêu chuẩn kỹ năng nghề năm 2010
	Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2010

Kính gửi: ………………………………………..
Để từng bước chuẩn hoá nội dung chương trình và giáo trình đào tạo trong các trường đào tạo nghề thuộc ngành Xây dựng theo hướng hội nhập Quốc tế, nhằm đáp ứng nguồn nhân lực của Ngành và xã hội. Năm 2009, Bộ Xây dựng và Bộ Lao động Thương binh và Xã hội đã giao cho một số trường thuộc Ngành chủ trì phối hợp với các trường, các doanh nghiệp có liên quan biên soạn một số giáo trình dạy nghề, tiêu chuẩn kỹ năng nghề thuộc nhóm nghề xây dựng và vật liệu xây dựng. Hiện nay một số giáo trình, tiêu chuẩn kỹ năng nghề đã được nghiệm thu, ban hành (có danh mục giáo trình, tài liệu gửi kèm theo).
Nhằm kịp thời phục vụ cho công tác đào tạo nghề và làm căn cứ để các doanh nghiệp bố trí, sử dụng lao động kỹ thuật trong quá trình sản xuất, Bộ yêu cầu các đơn vị căn cứ vào nhiệm vụ đào tạo, hoạt động của đơn vị, đăng ký số lượng giáo trình, tài liệu cần đặt mua để Bộ làm việc với Nhà xuất bản Xây dựng có kế hoạch triển khai thực hiện việc in ấn giáo trình, tài liệu. Danh sách đăng ký mua giáo trình, tài liệu gửi về Bộ (Vụ Tổ chức Cán bộ) trước ngày 05/7/2010 để kịp tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Nhà xuất bản XD (để phối hợp)
- Lưu: VP, TCCB
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TCCB
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Uông Đình Chất

DANH MỤC
GIÁO TRÌNH, TÀI LIỆU
(Kèm theo Công văn số 222 /BXD-TCCB ngày 02 /6/2010)
	TT
	Tên sách
	Nội dung

	1
	Giáo trình Điện máy
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	2
	Giáo trình Thực hành trang bị điện
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	3
	Giáo trình Quản lý hệ thống thiết bị kỹ thuật
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	4
	Giáo trình Quản lý quy hoạch kiến trúc cảnh quan và môi trường
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	5
	Giáo trình hàn TIG
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	6
	Giáo trình Sửa chữa-bảo dưỡng hệ thống nhiên liệu động cơ xăng
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	7
	Giáo trình Kỹ thuật điện- điện tử công nghiệp
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	8
	Giáo trình Lắp đặt thiết bị cơ khí tập 1+2
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	9
	Giáo trình điện tử công nghiệp
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	10
	Giáo trình điện công nghiệp và điều khiển
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	11
	Giáo trình Cung cấp điện
	Dùng cho trình độ cao đẳng nghề, trung cấp nghề chuyên ngành xây dựng, cơ khí, lắp máy

	12
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Nề- Hoàn thiện
	Dùng cho các doanh nghiệp xây dựng, sản xuất vật liệu xây dựng, các trường đào tạo nghề xây dựng và sản xuất vật liệu xây dựng

	13
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Cốp pha -Giàn giáo

	14
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Cốt thép-Hàn

	15
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Bêtông

	16
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Sản xuất gốm thô

	17
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Sản xuất gạch Ceramic

	18
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Sản xuất Sứ vệ sinh

	19
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề sản xuất kính

	20
	Tiêu chuẩn kỹ năng nghề Quản lý cây xanh đô thị và chạm khắc đá